Domina regina mandavit michi 
Jacomo Valli. 

Probata. 

DOC. 7 

ACA, Cancelleria, reg. 2888, f. 36r. Document extractat per Riquer (1951: 19). 

Lo rey. 

Castellà, nós per alguns affers tochants granment nostre honor e servir vos havem 
necessari, per ço30 us manam que decontinent tots affers apart posats, partiats e vingats a 
nós. E en açò no haja falla si·ns desijats servir e complaure. Dada en Messina sots 
nostre segell secret a XVIII dies de maig de l’any M CCCC XXI. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit michi 
Ffrancisco d’Arinyo. 

25 Sarçola: al ms. «Sarcola». 
26 vós: al ms. «nos». 
27 béns: seguit de «com de les rendes», ratllat. 
28 de: precedit d’una lletra suprimida amb doble barra. 
29 vos: escrit a la interlínia. 
30 per ço: al ms. «pco». 
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Al feel nostre en Paschal Soriano, castellà de Castro Johan. 
Similes alie due littere fuerunt expedite sub data XXI mensis madii anno predicto que 
diriguntur infrascriptis. 
Al feel nostre N’Andreu Febrer, castellà del castell de Cathània. 
Al feel nostre en Barthomeu de les Cases, castellà del castell del Mont de Tràpena. 

DOC. 8 

ACA, Cancelleria, reg. 2597, f. 134v. Agraeixo a Jaume Riera la referència d’aquest 
document. 

Legittimacio Vincencii Ffrancisci et Andree Ffebroarii 

Nos Alfonsus, etc., dignum esse decrevimus et consonum racioni ut hii quos interdum 
in legittimis actibus natalium defectus impedit legittimacionis honore per principem 
reparentur, et si quandoque super hiis regalis favor suorum subditorum supplicacione 
requiritur liberaliter largiatur. Hinc est quod cum vos Vincencius Ffranciscus et Andreas 
Febroarii, filii fidelis consiliarii et algutzirii nostri Andree Febroarii, soluti, et cuiusdam 
mulieris vocate Marie, serve eiusdem Andree, solute, ex illicito cohitu sitis geniti et 
procreati, et ideo indigeatis munificencie regie benefficio decorari, et propterea fuerit 
nobis per dictum Andream Febroarii patrem vestrum humiliter supplicatum ut vos 
dictos Vincencium Ffranciscum et Andream Febroarii, cum aliam prolem non habeat, 
legittimare, et ad omnes actus legittimos restituere quos vobis illicita procreacio 
abstulerat, de benignitate regia dignaremur. Igitur supplicacioni ipsius favorabiliter 
annuentes, vos prenominatos Vincencium Ffranciscum et Andream Febroarii de nostre 
regie plenitudine potestatis ex certa sciencia legittimamus et ad omnia iura legittima et 
quoslibet actus legittimos restituimus ut tamquam legittimi et de legittimo thoro ac 
matrimonio nati seu procreati, succedatis et succedere possitis ex testamento et ab 
intestato in bonis paternis et maternis, et aliis, obieccione prolis illicite imposterum 
quiescente, non obstantibus quibuscumque legibus, iuribus, foris seu consuetudinibus 
que videantur predictis in aliquo obviare. Adiicimus tamen quod si idem pater vester 
tempore sue mortis filios legittimos et naturales, superstites vel postumos, relinquerit, 
vos dicti Vincensius Ffranciscus et Andreas Ffebroarii vigore legittimacionis presentis 
in bonis paternis nisi31 cartam partem tantum modo valeatis obtinere. Mandantes per 
presentem cartam nostram gubernatori nostro generali eiusque vicesgerenti, vicariis, 
baiulis et aliis universis et singulis officialibus nostris et eorum locatis presentibus et 
futuris ad quos spectet quatenus prescriptam legittimacionem et omnia et singula in ea 
contenta firma habeant, teneant et observent et in nullo contrafaciant vel veniant aliqua 
racione vel causa. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri iussimus 
nostro sigillo comuni in pendenti munitam. Data Barchinone die vicesima quinta